
 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 10-OJO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2024 m. kovo 15 d. Nr. P-2 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2024 m. kovo 14 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.50 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos 

pirmininkas, Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

 Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, 

Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška.  

Nedalyvavo: Kolegijos nariai – Tadas Prajara.  

            Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, Vilkaviškio rajono 

savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja Jurga Grigaliūnaitė–

Milovanov, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Investicijų poskyrio vyr. specialistė Donata 

Karsokienė, Šakių rajono savivaldybės vicemeras Egidijus Peleckis, Kalvarijos savivaldybės 

administracijos Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Rūta Kučinskienė ir vyr. specialistė 

Edita Snapkauskienė. 

 

Posėdyje dalyvavo 13 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu 1  Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;  

2.     Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos 

už 2023 metus;  

3. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio;  

4. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos plano patvirtinimo; 

5.     Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo; 

6. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (10.00-

10.10) (pridedamos Skaidrės). 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų 

Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 13 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas 

teikiamas sprendimo priėmimui.  

 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 



  2 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegijos sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl):  

1. Nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-01-03-01 „Švietimo paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“. MRPPl su pirmąja pažangos 

priemone „Švietimo paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (toliau – 

ŠMSM pažangos priemonė) buvo patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 

9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“. ŠMSM 

pažangos priemonė buvo parengta vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

patvirtintomis regioninių pažangos priemonių Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo 

prieinamumą atskirtį patiriantiems vaikams“ ir Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą 

vykdant visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gairėmis 2  (toliau – Gairės), kuriose buvo 

nustatyta, kad didžiausias galimas finansavimo intensyvumas – 100 proc. (t. y. neprivalomas 

prisidėjimas nuosavomis lėšomis).  

Pranešėja informavo, kad 2023 m. liepos 31 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė 

nutarimą Nr. 612 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ Lietuvai skirtų lėšų 

paskirstymo“ (toliau – Nutarimas), kuriuo numatytas privalomas projekto vykdytojų prisidėjimas.  

Dėl šios priežasties ŠMSM pakeitė Gaires, nustatant, kad didžiausia galima projektų 

finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, o projekto vykdytojo 

ir (arba) partnerio (-ų) nuosavas įnašas turi sudaryti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti 

projekto išlaidų. Be šių nuostatų Gairių pakeitimu buvo pakeisti bei papildyti ir kiti reikalavimai. 

Dėl to kilo poreikis koreguoti ŠMSM pažangos priemonę. Remiantis naujai pateiktais 

savivaldybių institucijų  pasiūlymais dėl projektų įtraukimo į MRPPl, buvo parengtas Pažangos 

priemonės pakeitimas. Pažangos priemone suplanuota ES fondų lėšų suma nesikeičia, siekiamos 

rodiklių reikšmės mažėja. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad bendras lėšų poreikis ŠMSM pažangos priemonei 

įgyvendinti – 9.571.521,31 eurų, iš kurių 8.135.793,10 eurai ES fondų lėšos, 1.435.728,21 eurai – 

savivaldybių biudžeto lėšos. ŠMSM pažangos priemonei išankstinių sąlygų nėra nustatyta.  

2. Patikslinant pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos 

paslaugų gerinimas“ aprašą. J. Mitrulevičienė informavo, kad vadovaujantis Finansų ministro 2024 

m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 1K-60 patvirtintų 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisyklių3 pakeitimu (1072 p.), regiono plėtros plane turi būti nurodoma, kuriomis 

pažangos priemonių veiklomis, poveiklėmis ar, kai projektus numatoma atrinkti planavimo būdu, 

kuriais projektais įgyvendinamas (-i) tvarios miesto plėtros strategijos ar funkcinės zonos strategijos 

veiksmas (-ai). Pagal pažangos priemonę Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų 

gerinimas“ numatoma įgyvendinti projektą 1.1.4. „Prevencinių priemonių, skirtų visuomenės 

sveikatos stiprinimui įgyvendinimas Kalvarijos ir Marijampolės savivaldybėse“, kuris yra įtrauktas į 

FZ strategijos projektą.  

Atsižvelgiant į tai, patikslinamas MRPPL pažangos priemonės Nr. LT024-01-02-01 

„Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ aprašas nurodant, kad projektu 1.1.4. „Prevencinių 

priemonių, skirtų visuomenės sveikatos stiprinimui įgyvendinimas Kalvarijos ir Marijampolės 

savivaldybėse“ įgyvendinamas 2023–2029 m. Marijampolės regiono funkcinės zonos strategijos 

veiksmas. 

 
2  Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-01-23 (RE) „Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtį patiriantiems 

vaikams“ finansavimo gairės patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugsėjo 30 

d. įsakymu Nr. V-1542; Regioninės pažangos priemonės Nr. 12-003-03-02-17 (RE) „Plėtoti įvairialypį švietimą vykdant 

visos dienos mokyklų veiklą“ finansavimo gairės patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2022 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. V-1637 
3 Patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2619eee040b711edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/2619eee040b711edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca693604ab611edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0ca693604ab611edbc04912defe897d1/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr


  3 

Pranešėja informavo, kad MRPPl projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 2024 m. 

vasario 28 – kovo 5 d. posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros tvarka, kuriame priimta 

Partnerių grupės išvada4 – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-5 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo 

ataskaitos už 2023 metus (10.10-10.20) (pridedamos Skaidrės). 

Pranešėja – Tarybos administracijos vyriausioji specialistė K. Jakavonienė informavo, kad 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams 

įgyvendinimo ataskaitos už 2023 metus patvirtinimo“ tikslas – patvirtinti MRPP įgyvendinimo 

ataskaitą už 2023 metus. 

Pranešėja supažindino, kad ataskaitoje, rengiamoje pagal patvirtintą ataskaitos formą, 

pateikiama informacija apie: regiono plėtros plano stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių lentelėje 

nurodytų veiksnių pokyčius; plano įgyvendinimo rezultatus regione už ataskaitinį laikotarpį (ši 

informacija rengiama remiantis 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų posistemyje registruota 

informacija apie projektus bei projektų vykdytojų ir įgyvendinančiųjų institucijų pateikta papildoma 

informacija) bei regioninės svarbos projektų įgyvendinimo pažangą.  

Iš viso į MRPP įtraukti: 

- 107 projektai, finansuoti pagal ES fondų investicijų veiksmų programą. Iš jų 98 projektai 

baigti įgyvendinti, išmokėta 43.203.507,74 eurai, tai sudaro 98,45 proc. visų sutartimis paskirtų ES 

fondų lėšų; 

- 1 regioninės svarbos projektas. Šis projektas baigtas įgyvendinti, siektini rezultatai pasiekti, 

rizikos, kad projektas nebeatitiks kriterijų, kuriais remdamasi regiono plėtros taryba projektą 

pripažino regioninės svarbos projektu, nenustatyta; 

- numatyta priemonė Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms 

į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos 

paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimui. Iš viso buvo įgyvendinamas 31 projektas, visi projektai baigti 

įgyvendinti. Įgyvendinant šią priemonę suplanuota 3.892.238 eurų ES fondų lėšų, išmokėta 

3.608.186,83 eurų. 

Pranešėja informavo, kad MRPPl projektas buvo apsvarstytas Partnerių grupės 2024 m. 

vasario 28 – kovo 5 d. posėdyje, organizuotame rašytinės procedūros tvarka, kuriame priimta 

Partnerių grupės išvada5 – pritarti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos už 2023 metus  

patvirtinimo“ (pritariant 10 iš 13 Partnerių grupės narių, atstovaujančių visoms interesų grupėms). 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos už 2023 metus  patvirtinimo“, 13 Kolegijos narių 

balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-6 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimo ataskaitos už 2023 metus  

patvirtinimo“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų 

rinkinio (10.20-10.30). 

 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. kovo 6 d. protokolas Nr. PT-3; 
5 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. kovo 6 d. protokolas Nr. PT-3; 



  4 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 

svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų 

rinkinio“ tikslas – teikti atsiliepimą regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio. 

Pranešėja pabrėžė, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

(toliau – Įstatymas) 23 straipsnio 1 dalies 7 punktu, Kolegija vertina regiono plėtros tarybos metinių 

ataskaitų rinkinį, teikia atsiliepimus apie jį regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui. 

Vadovaujantis Įstatymo 21 straipsnio 1 dalies 4 punktu, regiono plėtros tarybos visuotinis 

dalyvių susirinkimas tvirtina regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad Tarybos metinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 

d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais ir kitais Lietuvos 

Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų parengimą. 

Pranešėja pabrėžė, kad Tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2021 m. balandžio 28 d. 

sprendimu Nr. VDS-6 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos finansinių ir veiklos ataskaitų 

konsolidavimo“ Tarybos 2023 m. finansinių ataskaitų rinkinį konsoliduoja Marijampolės 

savivaldybė. J. Mitrulevičienė supažindino, kad Tarybos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį 

sudaro: 

▪ Finansinės būklės ataskaita; 

▪ Veiklos rezultatų ataskaita; 

▪ Pinigų srautų ataskaita; 

▪ Grynojo turto pokyčių ataskaita; 

▪ Aiškinamasis raštas dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 metų finansinių 

ataskaitų. 

Pranešėja informavo, kad Įstatymo 26 straipsnio 3 dalis nustato, kad Administracijos direktorius 

atsiskaito už savo ir administracijos veiklą teikdamas regiono plėtros tarybos metinių ataskaitų rinkinį 

regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. 

J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad 2023 m. pagrindinė Tarybos administracijos veikla buvo – naujojo 

laikotarpio regiono plėtros plano rengimas. Metų eigoje planas buvo pildomas naujomis pažangos 

priemonėmis ir metų pabaigoje buvo patvirtintas su šešiomis regioninėmis priemonėmis, joms 

suplanuojant 35 proc. visų numatytų lėšų. Aptariant finansinę ataskaitą, pranešėja pažymėjo, kad 

Tarybos veikla finansuota iš valstybės biudžeto lėšų. 2023 metais buvo patirta išlaidų, susijusių su 

naujo turto įsigijimu, kadangi buvo persikraustoma į naujas/rekontruotas patalpas. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-7 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio“. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos plano 

patvirtinimo (10.30-10.35). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 

svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos plano 

patvirtinimo“ tikslas – patvirtinti Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos planą. 

Pranešėja pabrėžė, kad Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 26 

straipsnio 1 dalies 5 punktu regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui pavesta užtikrinti 

regiono plėtros tarybos metinių veiklos planų parengimą, atsižvelgiant į vidaus reikalų ministro 



  5 

patvirtintą pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formą, ir pateikimą regiono 

plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui ir kolegijai. Vadovaujantis Įstatymo 23 straipsnio 1 

dalies 7 punktu, Tarybos metinį veiklos planą tvirtina Tarybos kolegija. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad Tarybos 2024 metų veiklos planas parengtas atsižvelgiant į 

Pavyzdinę regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2022 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. 1V-56 „Dėl Pavyzdinės regiono plėtros 

tarybos metinio veiklos plano formos patvirtinimo“ ir vadovaujantis Įstatymo nuostatomis. Ji 

įvardino, kad galima metinių veiklos užduočių neįgyvendinimo rizika – Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei ir (ar) ministerijoms nepriėmus sprendimų, būtinų vertinimo kriterijų siektinoms 

reikšmėms pasiekti, arba tokie sprendimai bus priimti tada, kai nebeliks protingo termino vertinimo 

kriterijų siektinoms reikšmėms pasiekti. 

Pranešėja pabrėžė, kad pagrindinis 2024 metų veiklos uždavinys – pabaigti likusių pažangos 

priemonių susiplanavimą, atlikti būtinus esamų priemonių keitimus. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2024 metų veiklos plano patvirtinimo“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – 

„susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-8 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2024 metų veiklos plano patvirtinimo“. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 

teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio pakeitimo (10.35-10.45). 

Pranešėja – Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad teikiamo 

svarstyti sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. 

sprendimo Nr. S-9 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų 

paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapį 

(toliau – Žemėlapis), išdėstant jį nauja redakcija, kuris kaip išankstinės sąlygos užtikrinimas būtų 

naudojamas regioninių projektų planavime ir įgyvendinime. 

J. Mitrulevičienė pabrėžė, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 

12 straipsnio 3 dalies 5 punktu regiono plėtros taryba koordinuoja Regionų plėtros programoje 

regionui nustatytų išankstinių sąlygų įgyvendinimą arba pagal kompetenciją jas įgyvendina.  

Pranešėja informavo, kad SADM 2024 m. vasario 27 d. raštu Nr. „Dėl pakartotinio Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapio suderinimo“ (toliau – SADM raštas) pateikė atnaujintą Perėjimo nuo institucinės globos 

prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapį (toliau – 

Žemėlapis), įvertinus Marijampolės savivaldybės inicijuojamus pakeitimus. Pakeitimais numatoma 

papildomų paslaugų, kurių savivaldybėje trūksta, plėtra tikslinei grupei – intelekto ir psichikos 

negalią turintiems asmenims. Į Žemėlapį įtraukiama paslauga Dienos socialinė globa (vietų skaičius 

– 30) taip pat plečiamos paslaugos vaikams su negalia didinant vietų skaičių – Kompleksinių paslaugų 

teikimo centre vaikams su negalia numatomas vietų skaičius – 30. Šių paslaugų plėtrai numatomos 

investicijos regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų 

visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ lėšomis. Atsižvelgiant į Regioninės pažangos 

priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių6, 2.1.2.1. papunktį, pasikeitus Žemėlapiuose nustatytiems 

poreikiams infrastruktūros kūrimui ir (ar) plėtrai arba paaiškėjus kitų objektyvių aplinkybių, dėl kurių 

Žemėlapiuose nustatytos infrastruktūros kūrimo ir (ar) plėtros apimtys nebegali būti planuojamos 

taip, kaip buvo numatyta, Žemėlapio pakeitimus savivaldybės suderina su SADM.  

 
6 Patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-439 „Dėl 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-11 (RE) ,,Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės 

teritorinius skirtumus“ finansavimo gairių patvirtinimo“ 



  6 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapio patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 

Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-9 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimo Nr. S-9 „Dėl Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapio patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (10.45-10.50). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė teiravosi savivaldybių merų dėl 

artimiausių savivaldybių tarybų posėdžių datų ir numatomų sprendimų dėl Funkcinės zonos 

strategijos pritarimo. Buvo išsiaiškinta, kad visų savivaldybių tarybų posėdžiai per kovo mėnesį bus 

įvykę (Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos posėdis jau įvykęs ir Funkcinės zonos strategijai 

pritarta), todėl balandžio mėnesį galima būtų planuoti Tarybos kolegijos posėdį, kurio metu būtų 

pasirašomas Funkcinės zonos strategijos susitarimas. Buvo aptarta Tarybos kolegijos posėdį 

organizuoti balandžio 3 d. 

Kolegijos narys G. Pulokas siūlė ateityje į Tarybos kolegijos posėdį pasikviesti „Energijos 

skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) atstovą, kadangi kyla daug klausimų dėl galimų prisijungimo 

prie tinklų galimybių ir plėtros Šakių rajone. J. Mitrulevičienė pritardama G. Puloko prašymui, siūlė 

ESO atstovą pasikviesti į gegužės mėnesį Tarybos kolegijos posėdį. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                  Povilas Isoda 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 

 


